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Szlak rowerowy, ścieżki dla turystów pieszych, miejsca 
odpoczynku dla rowerzystów, wypożyczalnia rowe-
rów oraz kijków Nordic Walking, siłownia zewnętrzna 
i nowe  oznakowanie obiektów i atrakcji turystycznych 
- wszystko to powstanie w ramach realizowanego pro-
jektu „Aktywna Dolina Rzeki Warty”.

W ramach przedsięwzięcia realizowanego przez Powiat 
Zduńskowolski w latach 2017-2019 utworzony i oznako-
wany zostanie szlak rowerowy i pieszy o długości niemal 
27 km, biegnący z miejscowości Wojsławice przez Zduń-
ską Wolę, Piaski, Strońsko do Zapolic. Planuje się budo-
wę ponad 13 km ciągów pieszo-rowerowych, oznakowa-
nie obiektów i atrakcji turystycznych, utworzenie dwóch 
punktów informacyjnych i ośmiu miejsc odpoczynku dla 

rowerzystów (MOR) na trasie szlaku. Założenie przed-
sięwzięcia to rozwój gospodarki turystycznej na terenie 
Obszaru Funkcjonalnego Aktywna Dolina Rzeki Warty. 
Liczymy, że realizacja projektu przyczyni się do wzrostu 
atrakcyjności turystycznej obszaru, co będzie generowało 
zwiększenie ruchu turystyczno - rekreacyjnego i wpłynie 
na rozwój sektora usług turystycznych.
Częścią projektu są inwestycje na terenie Powiatowego 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy ul. Dolnej 41. 
Stąd będzie można wypożyczyć rower lub kije Nordic Wal-
king, na miejscu skorzystać z siłowni zewnętrznej, punktu 
informacyjnego. Ośrodek stanie się bazą wypadową dla 
turystów.
Projektowi towarzyszyć będzie utworzenie sprofilowanej 
strony internetowej, aplikacji mobilnej, filmów i spotów 
reklamowych.

Wykonawcą przedsięwzięcia jest konsorcjum firm składa-
jące się z Przedsiębiorstwa Robót Drogowych i Mostowych 
Sp. z o.o. w Czartkach – Lidera konsorcjum oraz Przedsię-
biorstwa Robót Drogowo - Mostowych Sp. z o.o.,  w Piotr-
kowie Trybunalskim - Partnera konsorcjum.

Radosław Stefaniak, naczelnik  Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju,  
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli
Zbliżający się do końca 2017 rok był dla Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju niezwykle in-
tensywny, zarówno pod kątem działań związanych z pozyskaniem środków zewnętrznych, jak i realizacji samych 
robót budowlanych. 
Udało nam się zakończyć inwestycję, dofinansowaną w połowie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, związaną z 
modernizacją infrastruktury sportowej na terenie Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli. Obecny stan-
dard wychowania fizycznego, który proponuje Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli jest do pozazdrosz-
czenia przez inne tego typu placówki w województwie łódzkim. 
Wydział był również odpowiedzialny za przeprowadzenie modernizacji jednego z obiektów użytkowanych przez 
Zduńskowolski Szpital Powiatowy. W niewielkim kubaturowo budynku powstał Regionalny Ośrodek Profilaktyki 

Dolina Warty bardziej aktywna 

Choroby Nowotworowej, w którym mieszkańcy powiatu będą mogli poddać się nowoczesnym badaniom opartym na metodach genetycznych. 
Kolejną inwestycją zakończoną w 2017 r. była termomodernizacja trzech obiektów należących do Powiatu Zduńskowolskiego: poradni psycholo-
giczno-pedagogicznej, starostwa przy ul. Królewskiej oraz budynku, w którym znajduje się powiatowy inspektorat nadzoru budowlanego. Celem 
projektu było osiągniecie efektu ekologicznego w postaci znaczącej oszczędności w poborze energii cieplnej i elektrycznej, co skutkuje niższą 
emisją pyłów i gazów do atmosfery, a co również ważne, pozwala racjonalniej zarządzać kosztami związanymi z energią.
Plany na 2018 r. są jeszcze ambitniejsze. W 2017 r. rozpoczęliśmy realizację 4 dużych projektów inwestycyjnych, które będą kontynuowane w ko-
lejnych latach. W przypadku dwóch projektów dotyczących rozbudowy szkół: Zespołu Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli oraz Zespołu Szkół w 
Zduńskiej Woli Karsznicach rozpoczęliśmy już roboty budowlane. Dwa kolejne projekty dotyczące budowy drogi powiatowej na terenie powiatu 
zduńskowolskiego i łaskiego stanowiącego łącznik z drogą ekspresową S8 oraz projekt Aktywna Dolina Rzeki Warty są obecnie na etapie projek-
towania. Roboty budowlane w ramach tych dwóch inwestycji mają rozpocząć się w II kwartale 2018 r. 
Dla kolejnych dwóch projektów: „e–Powiat Zduńskowolski” oraz „Rozwój infrastruktury lekkoatletycznej (…) na terenie PMOS w Zduńskiej Woli” 
podpisaliśmy już umowy o dofinansowanie. W pierwszym przypadku mówimy o środkach Unii Europejskiej, w drugim środkach Ministerstwa 
Sportu. Ich fizyczna realizacja nastąpi właśnie w 2018 roku. Nie należy również zapominać o realizowanym od 2017 r projekcie „Przedsiębiorczy 
Powiat Zduńskowolski”, którego celem jest promocja przedsiębiorców naszego powiatu. Ta inicjatywa, współfinansowana ze środków unijnych 
będzie realizowana nieprzerwanie do końca 2020 r. 
Łączna wartość opisanych wyżej inwestycji to ponad 50 mln zł, z czego zdecydowaną większość stanowią pozyskane środki zewnętrzne. Dzięki 
nim Powiat może realizować swoje ambitne zamierzenia.
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Łącznik z S8.
Konsultacje 

z mieszkańcami

Szanowni mieszkańcy naszego powiatu, 
zbliża się ku końcowi bieżący rok 2017. Samorząd powiatowy, którym mam zaszczyt 
kierować, starał się na miarę posiadanych środków i możliwości  zaspokajać potrze-
by mieszkańców w granicach przypisanych prawem zadań. Oprócz bardzo wielu 
spraw bieżących z zakresu utrzymania i prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych, 
stacjonarnej opieki społecznej, komunikacji, dróg, administracji itd., dążyliśmy do 
realizacji zadań inwestycyjnych, by rozwijać naszą społeczność. Zrealizowaliśmy 
wiele projektów inwestycyjnych i modernizacyjnych. Przebudowaliśmy ulicę Kiliń-
skiego na odcinku od ulicy Łódzkiej do Szadkowskiej w Zduńskiej Woli. Również w 
Zduńskiej Woli zostało przebudowane skrzyżowanie ulic:  Piwnej/Dolnej/Paprockiej 
na rondo wraz z odwodnieniem i oświetleniem. Ulica Wiejska otrzymała, oczekiwa-
ną od wielu lat, nawierzchnię asfaltową. Na terenie  gminy Szadek została przebu-
dowana droga Górna Wola - Wilamów, a nowa nawierzchnia asfaltowa poprawi ko-
munikację pomiędzy miejscowościami. W gminie Zapolice przebudowaliśmy drogi 

Coraz bliżej do rozpoczęcia budowy drogi powia-
towej stanowiącej łącznik z węzłem S8 - Zduńska 
Wola Wschód. Zakończyły się spotkania informa-
cyjne dla osób zainteresowanych budową drogi, 
podczas których omawiano i konsultowano do-
kumentację projektową. Zorganizowano je w Ma-
rzeninie, Karsznicach i Zduńskiej Woli. 

Podczas spotkań rozmawiano głównie na temat zjaz-
dów z drogi powiatowej do poszczególnych posesji. 

w miejscowościach Strońsko i Zapolice, rozpoczynając tym samym stworzenie przyjaznych warunków do życia mieszkańców, jak 
i osób przybywających w te malownicze tereny, by  podziwiać zakątki doliny rzeki Warty. Łącznie przebudowaliśmy przeszło 6 km 
dróg, oprócz dobrych dróg, powstały tam 4 km chodników i ścieżek rowerowych, nowe wjazdy do posesji i odwodnienie. Koszto-
wało to ponad 9 mln złotych. 
Zbudowaliśmy nowoczesny kompleks sportowy przy Zespole Szkół Elektronicznych, składający się z bieżni, skoczni i dwóch boisk. 
Całość została ogrodzona, oświetlona, powstała też mini trybuna, inwestycja  za przeszło milion złotych będzie służyć uczniom oraz 
amatorom sportu.

W roku 2017 zostały poddane termomodernizacji 3 budynki 
użyteczności publicznej: poradnia psychologiczno-pedago-
giczna, budynek starostwa powiatowego przy ul. Królewskiej i 
budynek powiatowego inspektoratu budowlanego.  Zadanie to 
kosztowało blisko 900 tysięcy złotych. 
Łącznie na inwestycje w roku 2017 przeznaczyliśmy przeszło 14 
mln złotych.
Na rok 2018 planujemy kontynuację naszych działań proroz-
wojowych. Wierzę, że poprawią one warunki życia, kształcenia i 
funkcjonowania mieszkańców naszego powiatu. 
Jesteśmy u progu nowego roku, zbliżają się święta Bożego Na-
rodzenia, z tej okazji chciałbym wszystkim mieszkańcom na-
szego powiatu życzyć wszelkiej pomyślności, szczęścia rodzin-
nego, sukcesów w życiu osobistym i zawodowym a w Nowym 
Roku - spełnienia Państwa planów i marzeń, by Nowy Rok był 
dla wszystkich mieszkańców rokiem pomyślności.
Z wyrazami szacunku
Wojciech Rychlik 

Na tym etapie możliwe były drobne korekty w pro-
jekcie dotyczące właśnie zaplanowanych zjazdów.

Po podpisaniu umowy z wykonawcą rozpoczęto 
prace projektowe dotyczące budowy karsznickie-
go łącznika, czyli drogi powiatowej, która stanowić 
będzie połączenie z węzłem drogi ekspresowej S8 
- Zduńska Wola Wschód. Po ich zakończeniu (począ-
tek 2018 r.) będzie można pozyskać zezwolenie na 
realizację inwestycji drogowej i wbić „pierwszy szpa-
del w ziemię”.

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu „Miej-
ski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola - Karsznice - 
budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie 
powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego.” 

Nowa droga, wyposażona w ciągi pieszo-rowerowe, 
oświetlenie, kanał teletechniczny i trzy skrzyżowa-
nia o ruchu okrężnym, będzie oddana do użytku w 
IV kwartale przyszłego roku.

Jedno ze spotkań informacyjnych dla osób zainteresowanych 
budową łącznika z S8.
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Poradnia psychologiczno-pedagogiczna, starostwo  
przy ul. Królewskiej 10 oraz powiatowy inspektorat 
nadzoru budowlanego - budynki zajmowane przez 
te instytucje zyskały nowy wygląd.

Powiat Zduńskowolski w ramach realizacji unijnego 
„Programu zarządzania energią w budynkach użytecz-
ności publicznej Powiatu Zduńskowolskiego - etap II” 
zakończył termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej. 
W poradni wymieniono drzwi, grzejniki, docieplono 
ściany i stropodach, wykonano nowe dojścia i zmoder-
nizowano instalację elektryczną. W budynku starostwa 

Uczniowie zduńskowolskiego „Elektronika” mają 
nowy kompleks lekkoatletyczny z trawiastym bo-
iskiem do piłki nożnej, bieżnią okrężną, bieżnią pro-
stą, skocznią w dal, boiskiem wielofunkcyjnym do 
gry w piłkę siatkową, ręczną i koszykówkę. Obiekt 
jest ogrodzony nowym płotem i oświetlony. Są też 
nowe trybuny.
Boisko zbudowano w ramach projektu „Modernizacja 
infrastruktury sportowej przy Zespole Szkół Elektronicz-
nych w Zduńskiej Woli”, zrealizowanego przez Powiat 
Zduńskowolski przy udziale finansowym Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej w ramach Programu Moderniza-
cji Infrastruktury Sportowej - edycja 2016.
Modernizacja istniejącej infrastruktury sportowej przy 
Zespole Szkół Elektronicznych im. St. Staszica w Zduń-
skiej Woli objęła:
- utworzenie bieżni okrężnej o dystansie 330 m cztero-
torowej,
- wykonanie bieżni prostej o dystansie 100 i 110 m,
- wybudowanie skoczni do skoku w dal wraz z rozbie-
giem,
- utworzenie boiska piłkarskiego o wymiarach 48x24 m z 
trawy naturalnej do piłki nożnej,
- zbudowanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni 
poliuretanowej o wymiarach 28x15 m,
- remont i przebudowę ogrodzenia wraz z budową no-
wego ogrodzenia terenu,

Po termomodernizacji

Kompleks sportowy w centrum miasta 

wymieniono okna, grzejniki i drzwi, docieplono ściany 
i stropodach, zmodernizowano instalację elektryczną. 
Inspektorat nadzoru budowlanego zyskał nowe okna i 
drzwi, docieplono ściany i stropodach, wykonano doj-
ścia z kostki, zmodernizowano instalację elektryczną, 
wymieniono grzejniki. W piwnicach wykonano dodatko-
wą wentylację.

Program termomodernizacji zrealizowano przy udzia-
le Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020. Prace prowadzono w latach 2016-2017, a wykona-
ła je firma Conress z Sieradza.

- montaż gotowej wiaty na rowery,
- zakup wyposażenia (płotki, bloki startowe, kule do 
pchnięcia kulą, klaps startowy, belka do skoku w dal, bel-
ki do trójskoku, kosze do koszykówki wraz ze stojakami i 
tulejami, bramki do piłki nożnej, bramki do piłki ręcznej, 
zestaw do siatkówki wraz ze stanowiskiem trenera),
- remont słupów oświetleniowych wraz z wymianą 
opraw i kabla zasilającego,
- modernizację trybun (w tym zakup krzesełek i budowa 
schodów terenowych w nasypie).
Z obiektu będą korzystać przede wszystkim uczniowie 
Zespołu Szkół Elektronicznych, dzieci i młodzież z terenu 
miasta i powiatu, biorące udział w zajęciach indywidu-
alnych i grupowych, kluby sportowe z terenu powiatu 
zduńskowolskiego. Ponadto infrastruktura będzie udo-
stępniana uczestnikom zajęć, położonego obok szkoły, 
Środowiskowego Domu Samopomocy.
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Trwa realizacja projektu pn. Przedsiębiorczy Powiat 
Zduńskowolski. Za nami organizowane w jego ra-
mach II Regionalne Forum Gospodarcze w Powiecie 
Zduńskowolskim, udział w międzynarodowych tar-
gach oraz warsztaty innowacyjności.
Wśród gości i prelegentów tegorocznej edycji forum zna-
leźli się, m.in., Cezary Grabarczyk, Poseł na Sejm RP, Ma-
rek Traczyk, Wiceprezes Warszawskiej Izby Gospodarczej, 
Przemysław Andrzejak, Prezes Zarządu Łódzkiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A., Teresa Kopias i Andżelika 
Chruścińska - projektantki mody, Jolanta Juszczak z „La 
Perle”, Piotr Borecki, dyrektor Banku Zachodniego WBK 
S.A. w Zduńskiej Woli, Bogumił Woźniak z Biura Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw w Centrali PKO BP, Agnieszka 
Kożańska z Centrum Innowacji w Łodzi, Kazimierz Ku-
biak z Zarządu Stowarzyszenia Włókienników Polskich. 
Wydarzenie poprowadził Rafał Królikowski.
Założenia forum skupione były wokół współpracy mię-
dzynarodowej w kontekście wzrostu gospodarczego 
regionu, branży włókienniczej strategicznej dla rozwoju 
województwa łódzkiego oraz kwestii dotyczących po-
zyskania funduszy unijnych na rozwój przedsiębiorstw i 
nowe inwestycje. Uczestnicy forum wzięli także udział w 
wizytach studyjnych zorganizowanych w firmach TK Te-
resa Kopias, Zwoltex Sp. z o.o. oraz Norautron S.A.Całość 
zakończyła Regionalna Wystawa Rolno-Przemysłowa.
W ramach projektu Przedsiębiorczy Powiat Zduńsko-
wolski delegacja złożona z członków Zarządu Powiatu 
Zduńskowolskiego, przedstawicieli wydziałów odpo-
wiedzialnych za kontakt z przedsiębiorcami oraz realiza-
cję projektów współfinansowanych z Unii Europejskiej, 
a co najważniejsze - przedstawicieli lokalnego biznesu, 
którzy odpowiedzieli na naszą propozycję udziału w wy-
darzeniu, uczestniczyła w Międzynarodowych Targach 
Poznańskich Polagra Food.

Stworzyło to dobrą okazję do zaprezentowania asor-
tymentu produkowanego przez przedstawicieli firm 
prowadzących swoją działalność w powiecie zduńsko-
wolskim. Były to firmy Aves Sp. z o.o., Kultowy Browar 
Staropolski Sp. z o.o., Fortuna Sp. z o.o., Koko Yogo, P.P.H. 
Klimeko Bogusław Klimczak, Serabio, Zakład Cukierniczy 
Witczak&Pokora S.C., ZWKS Modus.
Projekt „Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski” zakła-
da udział w targach, których tematyka ukierunkowana 
jest na promocję kompleksowej oferty promocji gospo-
darczej Powiatu. Jako pierwsze, spośród zapisanych do 
realizacji w projekcie, były targi Polagra Food. Kolejny 
udział w targach, tym razem Międzynarodowych Tar-
gach Budownictwa i Architektury BUDMA 2018, jest w 
trakcie organizacji.
Również w ramach realizacji projektu, Powiat zorganizo-
wał w Zduńskowolskim Inkubatorze Przedsiębiorczości, 
warsztaty dialogu i innowacyjności dla lokalnych przed-
siębiorców pn. „Innowacyjny przemysł włókienniczy”. 
Warsztaty poprowadził dr Kazimierz Kubiak, Wiceprezes 
Stowarzyszenia Włókienników Polskich.
Wydarzenia realizowane były w ramach projektu „Przed-
siębiorczy Powiat Zduńskowolski”, współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014 – 2020.

Powiat jest przedsiębiorczy 

Międzynarodowe Targi Żywności 
Polagra Food.

Warsztaty innowacyjności w Zduńskowol-
skim Inkubatorze Przedsiębiorczości.

Warsztaty innowacyjności poprowadziła Magdalena 
Szymczak, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i 
Wspierania Przedsiębiorczości  Starostwa Powiato-
wego w Zduńskiej Woli.
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Nowa bieżnia, skocznia do skoku w dal i trójskoku, rzutnia do pchnięcia kulą, skocznia do skoku wzwyż 
i rzutnia do rzutu oszczepem - zostaną utworzone na terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego przy ul Dolnej 41.

Wniosek złożony przez Powiat Zduńskowolski o dofinansowanie projektu „Rozwój infrastruktury lekkoatle-
tycznej wraz z budową systemu nawadniania boisk do piłki nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli”, zło-
żony do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Lekkoatletycznej („Orliki 
lekkoatletyczne”) - edycja 2017, został pozytywnie oceniony i znalazł się na liście projektów wybranych do 
dofinansowania.

Planowana inwestycja jest kontynuacją realizowanych w latach 2013-2014 oraz 2015-2016 projektów inwe-
stycyjnych na tym terenie. Poprawi stan infrastruktury lekkoatletycznej zlokalizowanej na terenie ośrodka, 
zwiększy jego atrakcyjność i jakość prowadzonych zajęć sportowych. Popularny PMOS stanie się nowocze-
snym obiektem sportowym spełniającym wymagania i standardy obiektów lekkoatletycznych certyfikowa-
nych przez PZLA. Będzie to pierwszy obiekt lekkoatletyczny certyfikowany, znajdujący się na terenie powiatu 
zduńskowolskiego, zlokalizowany w wiodącym ośrodku lekkoatletycznym.
Planowane przedsięwzięcia umiejscowione będą na terenie boiska od strony ul. Piwnej i Kobusiewicza. 

Zobaczymy tutaj:
- nową bieżnię okrężną sześciotorową (400-metrów), bieżnię prostą, 110-metrową.
W rejonie bieżni planuje się budowę innych urządzeń sportowych takich jak:
- dwustronna skocznia do skoku w dal i trójskoku,
- rzutnia do pchnięcia kulą z polem rzutów na murawie,
- rzutnia do pchnięcia kulą z polem rzutów z mączki ceglanej,
- skocznia do skoku wzwyż,
- rzutnia do rzutu oszczepem,
- rów z wodą,
- studnia głębinowa przeznaczona do celów nawodnienia boiska piłkarskiego trawiastego,
- ogrodzenie panelowe.
Wyposażenie lekkoatletyczne uzgodnione z PZLA.
W ramach infrastruktury dodatkowej, niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania obiektu sportowego, 
zaplanowano:
- budowę chodników pozwalające na dojście do istniejących trybun,
- budowę ciągu pieszo-rowerowego od bramy od strony ulicy Kobusiewicza w stronę mostka na rzece - ciąg 
ten zostanie oświetlony,
- wymianę ogrodzenia od strony ulicy Kobusiewicza wraz z wymianą ogrodzenia od strony południowo- 
wschodniej z dwoma bramami wjazdowymi i furtką,
- budowę zjazdu publicznego od ul. Kobusiewicza.
Realizacja projektu zaplanowana jest od marca 2018 r., a jego zakończenie w grudniu 2019 r.

Będzie się działo na PMOS-ie!

Obiekty Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy 
ul. Dolnej 41 stają się coraz bardziej atrakcyjne dla uprawiających sport.
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Przy zduńskowolskim szpitalu powstaje  Regionalny 
Ośrodek Profilaktyki Choroby Nowotworowej. Jest 
to kontynuacja działań inwestycyjnych związanych z 
rozwojem Zduńskowolskiego  Szpitala Powiatowego 
Sp. z o. o. 

Ośrodek utworzono w pomieszczeniach socjalnych, prze-
znaczonych pierwotnie dla personelu obsługującego 
kolumnę transportu medycznego. W pomieszczeniach 
tych przeprowadzono już niezbędne prace remontowe. 
Wydzielono powierzchnie potrzebne dla nowo pełnionej 
funkcji, ponadto m.in. wymieniono drzwi wewnętrzne i 

zewnętrzne, instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną 
i CO, wybudowano podjazd dla osób niepełnospraw-
nych i docieplono ściany zewnętrzne.

W ośrodku mieszkańcy powiatu będą mogli wykonać 
badania w oparciu o metody genetyczne, między inny-
mi korzystając ze sprzętu podarowanego przez Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Pozwoli to świadczyć 
pomoc pacjentom na bardzo wysokim poziomie. Więcej 
informacji na temat zasad funkcjonowania ośrodka w ko-
lejnym wydaniu Notatnika. 

Dla poprawy jakości kształcenia

Ośrodek profilaktyki  nowotworowej

Rozbudowa Zespołu Szkół w Karsznicach oraz Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli. Przy szkole w 
Karsznicach wybudowany zostanie obiekt szkolny 
z trzema salami dydaktycznymi dla klas o profilach: 
hotelarskim, gastronomicznym i kolejowym wraz z 
wyposażeniem, a przy zduńskowolskiej placówce - 
15 nowych sal  dydaktycznych, terapeutycznych, ko-
rekcyjno-ruchowych, pomieszczenia magazynowe,  
porządkowe i gospodarcze oraz boiska i nowa 3-to-
rowa bieżnia wraz ze skocznią w dal. Podpisanie umowy dotyczącej rozbudowy 

szkoły w Karsznicach.

Zespół Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli 
również z podpisaną umową.

Rozbudowy szkół będą realizowane w ramach pro-
jektów unijnych: „Nowoczesny zawód w nowoczesnej 
szkole - Modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli 
Karsznicach - zadanie II: budowa budynku z 3 salami 
dydaktycznymi dla klas o profilach: hotelarskim, gastro-
nomicznym i kolejowym wraz z ich wyposażeniem. Oś 
priorytetowa: VII. Infrastruktura usług społecznych Dzia-
łanie: VII.4 Edukacja Poddziałanie VII.4.1 Kształcenie za-
wodowe i ustawiczne oraz w ramach Osi priorytetowej 
VII Infrastruktura usług społecznych, Działanie VII.4 Edu-
kacja, Poddziałanie VII.4.3. Edukacja ogólna Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020.
Nowo powstałe sale zostaną stosownie wyposażone i 
będą służyć poprawie jakości kształcenia. Prace już się 
rozpoczęły.
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Piotr Pacelt, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli
Rok 2017 obfitował w zadania drogowe na drogach powiatowych. Coraz częściej nie są 
to inwestycje poprawiające tylko sam stan nawierzchni i chodnika. Przy okazji budowy 
dróg Powiat Zduńskowolski nie boi się wprowadzać elementów poprawiających bez-
względnie bezpieczeństwo ruchu typu: wyniesiona tarcza skrzyżowania, wyniesione 
przejście dla pieszych z tzw. „azylem”, czy skrzyżowanie z ruchem okrężnym typu rondo. 
Przy okazji powstają nowe miejsca parkingowe i zatoki autobusowe. 

Słowem kluczem jest również partnerstwo z samorządami i pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych. 
Dzięki powstaniu Powiatowego Zarządu Dróg coraz widoczniejszy jest postęp w bieżą-
cym utrzymaniu dróg. Koszenie, zamiatanie i malowanie oznakowania,  wykonywane 
siłami własnymi nie są już zabiegami wykonywanymi rzadko i okazyjnie, ale codzienno-
ścią i standardem oczekiwanym przez mieszkańców. Pomagają w tym kolejne zakupy 
sprzętu, mechanizacja części prowadzonych prac oraz budowanie zaangażowanej w 
pracę kadry osób z odpowiednią wiedzą i doświadczeniem. 

Przebudowa drogi Strońsko-Zapolice zakończona. 
Ponad 3,5 km odcinek ma teraz jezdnię o szerokości 
pięciu metrów.

Przebudowa dotyczyła odcinków istniejących dróg po-
wiatowych o numerach 1765E we wsi Strońsko i 4916E 
na odcinku Strońsko -  Zapolice. 
W ramach prac, położono również nowe chodniki, wyre-
montowano wjazdy do nieruchomości, wyprofilowano 
i uzupełniono pobocza, odwodniono drogi, renowacji 
poddane zostały rowy przydrożne. Po zakończeniu prac 
uzupełniono oznakowanie pionowe i poziome. 
Droga zostanie oficjalnie oddana do użytku jeszcze w  
grudniu tego roku. 
Wykonawcą robót budowlanych było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych i Mostowych Sp. z o.o. w Czartkach. 
Sfinansowano je z budżetów Powiatu Zduńskowolskie-
go, Urzędu Marszałkowskiego oraz Gminy Zapolice.

Ulica Wiejska oficjalnie przekazana do użytku po 
przebudowie, którą wykonał Powiat Zduńskowolski 
przy wsparciu finansowym Gminy Zduńska Wola. 
Łącznie położono asfalt na ponad 760 metrach drogi 
na odcinku od ulicy Kaczej do drogi wojewódzkiej.

Inwestycję sfinansowali Powiat Zduńskowolski i Gmina 
Zduńska Wola.
Część prac wykonano wcześniej. Przebudowo skrzyżo-
wanie ulicy Wiejskiej z drogą wojewódzką i wykupiono 
grunty pod poszerzenie pasa drogowego.
Wykonawcą robót budowlanych była Firma Usługowo
-Handlowa „MARTOM” Mariusz Rubajczyk ze Zduńskiej 
Woli.

Wygodniej przez Wiejską

Strońsko – Zapolice. Koniec remontu drogi
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Kilińskiego po przebudowie 

Długo oczekiwana przebudowa ulicy Kilińskiego na 
odcinku od ulicy Łódzkiej do ulicy Szadkowskiej zo-
stała zakończona tuż przed rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego, co szczególnie istotne z uwagi na 
funkcjonującą w pobliżu szkołę podstawową. Zada-
nie zrealizował Powiat Zduńskowolski przy udziale 
finansowym Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego i 
Miasta Zduńska Wola.

Poprawę jakości drogi odczują kierowcy podróżujący 
trasą Górna Wola-Wilamów. Zakończono przebudo-
wę tego odcinka drogi powiatowej. 
Prace wykonano na ponadkilometrowym odcinku drogi 
Nr 3725E. Oficjalnie oddano ją do użytku  w grudniu br. 
Wykonawcą prac była firma „WŁODAN” Andrzej Włodar-
czyk Spółka Jawna z siedzibą w Porszewicach. 
Przebudowa została zrealizowana ze środków Powiatu 
Zduńskowolskiego oraz Gminy i Miasta Szadek.

Górna Wola – Wilamów. 
Zakończono przebudowę

Zakres prac obejmował przebudowę ulicy Kilińskiego na łącznej długości około 570 mb. od skrzyżowania z ul. Łódzką 
do skrzyżowania z ul. Szadkowską (bez samych skrzyżowań) w zakresie:
- przebudowy jezdni,
- przebudowy chodników z wykonaniem w ich miejscu ciągów pieszo – rowerowych,
- przebudowy wszystkich istniejących wjazdów do nieruchomości,
- wykonania dodatkowego odwodnienia korpusu drogi,
- remontu przepustu poprzecznego,
- usunięcia części zadrzewienia,
- budowy zatok postojowych parkowania równoległego do krawędzi jezdni,
- likwidacji kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu,
- budowy elementów uspokojenia ruchu – wyniesionego przejścia dla pieszych z azylem, oraz wyniesionej tarczy 
skrzyżowania,
- kompleksowej wymiany oznakowania pionowego i poziomego.
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Wokół Piwnej, Paprockiej i Dolnej

Mamy kolejne rondo. Zbudowano je przy skrzyżowaniu ulic: 
Piwnej, Paprockiej i Dolnej w Zduńskiej Woli.

Rozbudowa polegała na całkowitej rozbiórce istniejącego w tym 
miejscu skrzyżowania i zmianie jego kształtu w trakcie przebu-
dowy na rondo o średnicy 26 m wraz z chodnikami, ścieżkami 
dla rowerzystów i przejściami dla pieszych oraz rowerzystów. 
Trzy wloty na rondo rozdzielone są wyniesionymi i okrawężni-
kowanymi wyspami. Na wlocie prowadzącym z ul. Paprockiej 
jezdnie rozdzielone są wyspą w formie tzw. „martwego pola”.

 Rondo zostało tak zaprojektowane, że jednocześnie w pasie 
drogowym ul. Dolnej zostały wykonane wjazdy na nierucho-
mość, pozyskaną przez Powiat od Miasta Zduńska Wola, a cza-
sowo wykorzystywaną na potrzeby parkingu, podczas organi-
zacji imprez na terenie Powiatowego Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji.

Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców zaprojektowano oświe-
tlenie centralne ronda i zmieniony został sposób odwodnienia 
skrzyżowania, podwojono wpusty uliczne pomiędzy każdym z 
wlotów, co ma wpłynąć na skuteczniejsze odprowadzenie nad-
miaru wody deszczowej ze skrzyżowania.

Usunięto także kolizję z siecią ciepłowniczą, energetyczną i tele-
foniczną oraz wymieniono oznakowanie.

Budowę ronda zrealizował Powiat Zduńskowolski przy udziale 
finansowym Miasta Zduńska Wola. Wykonawcą robót budowla-
nych był Zakład Usług Komunalnych K.B.J. Pabich w Zduńskiej 
Woli.

O nowym rondzie, podczas jego otwarcia, 
mówił Piotr Pacelt, dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli.
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